

INVENTARIO DE BIENES DE USO

Anexo B-06-16

Hoja N° _____

F.C. - 03

ENTIDAD	(1)	MUNICIPALIDAD DE YGUAZÚ	(6) ESTADO DE CONSERVACION	(7) BIENES
UNIDAD JERARQUICA	(2)		MB.....Muy Bueno	NR..... No Registrado
REPARTICION	(3)		B.....Bueno	F..... Faltante
DEPENDENCIA	(4)		R.....Regular	C..... Conforme
AREA	(5)		M.....Malo	

(8) Fecha: 31/12/2019
(9) Lugar: Yguazú

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)		
26				BIENES DE USO INSTITUCIONAL									
261				BIENES DE USO DEPRECIABLES									
26101				EDIFICACIONES				535.866.730	535.866.730				
	01			EDIFICIOS									
		01		PARA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA									
				Edificio Local Municipal, distribuido en Planta Baja y Alta: 500 m2 de construcción con pared de material cocido y techo de teja	31/12/1996		01	268.994.702	268.994.702	C	B	---	
				Ampliación Edificio Municipal, 40 m2 de construcción con pared de material y techo de zing	31/12/2004		01	64.701.208	64.701.208	C	B	---	
				Edificio utilizado por el puesto de Salud, 244 m2 de construcción con pared de material y techo de teja (Antiguo Local Municipal)	31/12/1995		01	7.314.775	7.314.775	C	B	---	
				Ampliación Edificio Municipal, 83m2 de Losa de HªAº (local Junta Municipal).			01	158.170.470	158.170.470	C	MB	---	
		07		PARA ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS, RECREATIVAS Y DE TURISMO									
				Guardería (Ex Mercado); 280 m2 de pared de material y techo de teja	31/12/1998		01	36.685.575	36.685.575	C	B	---	
26103				EQUIPOS DE TRANSPORTE				701.073.525	701.073.525				
	01			VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES									
		06		CAMIONES Y OTROS VEHICULOS DE TRANSPORTE DE CARGA									
				Un Camión volquete marca Mercedes Benz modelo 1513, año 1.989, Chasis No. 9BM344014-JB-822967; Capacidad PB 16.500 Kg.	31/12/2001		01	8.183.525	8.183.525	C	R	---	
				Camión marca DFAC, modelo DUOLIKA/757-510, Año Mod. 2013, color blanco	31/12/2013		01	450.000.000	450.000.000	C	MB	---	
				Camioneta doble cabina 4x4, mecánica, Nissan Frontier Np 300, color negro, modelo 2017, Chassis 3N6CD33B9ZK367918	19/05/2017		01	239.990.000	239.990.000	C	MB	---	



Lic. Luciano Vergara Gill
Director de Adm. y Finanzas
Municipalidad de Yguazú

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)		
				Camioneta marca FORD RANGER CD 4X4 3.0L D XL PLUS, color Blanco, Año 2009, N° Matricula BDP338, Chassis N° 8AFER13P09J230261 (Donado por Itaipú Binacional)	01/09/2017		01	0	0	C	MB	---	---
				Año 2009, Matricula N° BDC 405, CHASSIS N° 8AFER13P09J230261(Donado por Itaipú Binacional)	01/09/2017		01	0	0	C	MB	---	---
		15		MOTOCICLETAS									
				Motocicleta marca Kenton 125cc	31/11/2009		01	2.900.000	2.900.000	C	R	---	---
				Motocicleta marca YAMAZUKI			01			C	R	---	---
				Motocicleta marca LEOPARD			01			C	R	---	---
				Ambulancia marca TOYOTA, modelo Hiace 2446 cc, año 1978 (Donado)			01			C	R	---	---
				Ambulancia marca HYUNDAI, modelo FURGON (Donado por la Fundación TESAI)			01			C	R	---	---
26104				MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA				18.135.120	18.135.120				
	01			MÁQUINAS Y APARATOS DE OFICINA									
		13		APARATO DE FOTOCOPIADORA Y TERMOCOPIA									
				Una Fotocopiadora marca Sharp	31/12/1996		01	2.000.000	2.000.000	C	R	---	---
				Una Fotocopiadora multifuncional marca Toshiba modelo estudio 203, con numero de serie CTL- 810827	03/11/2009		01	6.150.000	6.150.000	C	B	---	---
				Una Fotocopiadora multifuncional marca Toshiba modelo estudio 166, con numero de serie CTL- 810144	03/11/2009		01	8.500.000	8.500.000	C	B	---	---
		18		RELOJES DE CONTROL									
				Reloj Marcador marca LCLOCK 260 USB	25/04/2013		01	1.485.120	1.485.120	C	MB	---	---
26105				EQUIPOS DE COMPUTACIÓN				133.504.344	183.497.184				
	01			MÁQUINAS NUMÉRICAS O DIGITALES PARA INFORMÁTICA									
		02		UNIDAD CENTRAL DE PROCESAMIENTOS (C.P.U)									
				Una Computadora marca Metek con Monitor de 14", Impresora HP 3535.	31/12/2004		01	7.190.680	7.190.680	C	R	---	---
				Una Computadora con Monitor de 14" e Impresora HP	21/06/2002		01	6.266.844	6.266.844	C	R	---	---
				01 PC, Procesador Intel 2800 Mtz, Monitor 17" marca LG	26/06/2006		01	6.600.000	6.600.000	C	R	---	---
				Una Computadora marca Metek con Monitor de 14"	31/12/2004		1	7.190.680	7.190.680	C	R	---	---



Lic. Luciano Vergara Gill
 Director de Adm. y Finanzas
 Municipalidad de Yguazú

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUSI- CION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)		
				Una Computadora marca Metek con Monitor de 14"	31/12/2004		1	7.190.680	7.190.680	C	R	---	---
				Un CPU 775.3.2. GHZ, memoria 512 MB, HD 80 GB, Gabinete ATX, Gravador de DVD, Monitor LCD AOC	02/02/2007		1	3.120.000	3.120.000	C	R	---	---
				Computadora Pentium 2.0 dual core, placa madre, memoria 2 GB, disco duro 250 GB, gabinete MTEK; con monitor Hacer de 17", con proveedor de energia continua (nobreak) forza de 750 W y con una Impresora matricial Epson	16/12/2008		01	5.594.160	5.594.160	C	R	---	---
				Una Computadora Pentium 2.2 dual core placa madre, memoria 2 GB, gabinete Satellite, Fuente Real, con monitor de 17", con proveedor de energia continua (nobreak) forza de 1.000 W, disco duro de 500 GB, gravador de CD-DVD	16/12/2008		01	4.239.630	4.239.630	C	R	---	---
				Computadoras con CPU SEMPRON, Memoria DDR21GB, Disco Duro 250GB, mouse, gabinete, monitores LCD 15" con UPS y 02 impresoras	17/06/2010		03	3.766.170	11.298.510	C	R	---	---
				Accesorios Informáticos que comprende Procesador Dual Core 775, 3GHZ, Placa Madre ASUS P5, Memoria DDR3 1333GHZ, Gravador DVD-RW LG, HD Seagate 500GB, Router TP-Link	29/03/2012		01	1.856.000	1.856.000	C	MB	---	---
				Computadoras Personales	05/04/2013		01	3.150.000	3.150.000	C	MB	---	---
				Computadoras Personales	05/04/2013		04	2.988.000	11.952.000	C	MB	---	---
				Computadora Personal,HD 4gb, con monitor 19"	17/06/2014		01	3.295.000	3.295.000	C	MB	---	---
				Computadora para Servidor HD 1TB con monitor	17/06/2014		01	4.450.000	4.450.000	C	MB	---	---
				Disco Duro Extraible de 500GB	17/06/2014		01	875.000	875.000	C	MB	---	---
				Computadoras de mesa marca SATE con monitor AOC y accesorios (teclado, mouse, altoparlante)	06/07/2016		01		3.150.000	C	MB	---	---
				Notebook Toshiba C55D	06/07/2016		02		5.824.000	C	MB	---	---
				Computadoras de mesa marca SATE con monitor AOC y accesorios (teclado, mouse, altoparlante)	12/08/2016		01	3.150.000	3.150.000	C	MB	---	---
				Computadoras de mesa marca SATE con monitor AOC y accesorios (teclado, mouse, altoparlante)	23/12/2016		02	3.900.000	7.800.000	C	MB	---	---
				PC completa de escritorio	06/12/2017		01	3.800.000	3.800.000	C	MB	---	---
				Notebook HP W10	03/05/2018		02	2.850.000	5.700.000	C	MB	---	---
				Notebook marca ACER, Nitro 5	22/11/2018		01	9.100.000	9.100.000	C	MB	---	---
				Disco Duro externo USB - 3 TB	03/05/2018		01	850.000	850.000	C	MB	---	---
				Disco Duro externo USB - 3 TB	22/11/2018		01	1.100.000	1.100.000	C	MB	---	---
		07		IMPRESORAS DE BANDA O DE MARTILLO									
				Una Impresora HP	06/06/2007		01	300.000	300.000	C	R	---	---
				Una Impresora matricial LX 300+II	07/02/2007		01	1.040.000	1.040.000	C	R	---	---
				Impresora HP Laserjet P1606 DN	16/03/2012		01	1.330.000	1.330.000	C	MB	---	---
				Impresora HP Laserjet 1000 PR 16/12PPM	16/03/2012		01	255.000	255.000	C	MB	---	---
				Impresora HP Laserjet 1606 DN	30/03/2012		01	1.600.000	1.600.000	C	MB	---	---
				Impresora Matricial carro corto	05/04/2013		01	1.050.000	1.050.000	C	MB	---	---
				Impresora LASER HP con estabilizadores	17/06/2014		03	990.000	2.970.000	C	MB	---	---
				Impresora HP PRO 8600	06/07/2016		02	2.128.000	4.256.000	C	MB	---	---



Lic. Luciano Vergara Giff
Director de Adm. y Finanzas
Municipalidad de Yguazú

Cuenta (10)	Sub Cuenta (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA CIONES (22)
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)		
				Impresora Matricial EPSON Lx 350	06/07/2016		02	1.680.000	3.360.000	C	MB	---	---
				Impresora Multifunción Laser HP	06/12/2017		01	850.000	850.000	C	MB	---	---
				Impresora Multifunción a Chorro HP	06/12/2017		01	3.500.000	3.500.000	C	MB	---	---
				Impresora Multifunción EPSON	03/05/2018		01	1.750.000	1.750.000	C	MB	---	---
				Impresora Multifunción Laser - HP	14/03/2019		01	1.845.000	1.845.000	C	MB	---	---
				Impresora Multifunción EPSON	19/09/2019		02	2.600.000	5.200.000	C	MB	---	---
		99		OTROS EQUIPOS DIGITALES PARA INFORMÁTICA									
				Memoria para computadoras DDR-DDRII de 512 MB y 1 GB	16/12/2008		02	372.500	745.000	C	R	---	---
				Un UPS marca Forza	07/02/2007		01	980.000	980.000	C	R	---	---
				Tres Estabilizadores de Voltaje	07/02/2007		03	156.000	468.000	C	R	---	---
				Scanner Profesional Fujitsu ix500	06/07/2016		01	3.640.000	3.640.000	C	MB	---	---
				UPS APC 1200 GI	06/07/2016		03	1.960.000	5.880.000	C	MB	---	---
				Scanner FUJITSU, IX 500	03/05/2018		01	3.595.000	3.595.000	C	MB	---	---
				Proyector de Video EPSON, EB X 41	03/05/2018		01	3.480.000	3.480.000	C	MB	---	---
				Pantalla de Proyección - KLIP	03/05/2018		02	780.000	1.560.000	C	MB	---	---
				PC de Escritorio DELL, SET completo	03/05/2018		01	3.100.000	3.100.000	C	MB	---	---
				UPS DE 1200 VA - APC	19/09/2019		03	2.000.000	6.000.000	C	MB	---	---
26106				MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS				669.539.900	669.539.900				
	01			MAQUINARIAS, APARATOS Y ARTEFACTOS AGRICOLAS Y HORTÍCOLAS PARA PREPARACIÓN Y TRABAJO DEL SUELO									
				Un Tractor Agrícola marca Valtra modelo BM-110-4x4 multitorque, procedencia brasileña, motor diesel Valtra 420 DS de 110 CV, a 2300 RPM, 4 cilindros; Serie BM114168934, Chasis No. 420DSI 81809 -	28/12/2001		01	188.539.900	188.539.900	C	B	---	---
				Tractor New Holland									
				Una Plancha Compactadora Wacker Neuson procedencia U.S.A.,	30/10/2009		01	11.000.000	11.000.000	C	B	---	---
				Pala con Retroexcavadora, marca TEREX, Modelo TX7608, color blanco, procedencia Inglesa	31/12/2013		01	470.000.000	470.000.000	C	MB	---	---
26107				MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE CONSTRUCCIÓN				2.100.860.000	2.100.860.000				
	02			MAQUINARIA PARA EXCAVACIÓN, EXPLANACIÓN, ESCARIFICACIÓN Y NIVELACIÓN									
		08		NIVELADORAS - EXPLANADORAS									
				Motoniveladora Usada, marca CATERPILLAR	14/04/2008		01	134.525.000	134.525.000	C	B	---	---
				Motoniveladora, modelo 670G, marca JOHN DEERE, año de fabricación 2016 (Monto total 1.761.335.000), Entrega Inicial (Licitación Plurianual 2016-2018)	21/07/2016		01	1.761.335.000	1.761.335.000	C	MB	---	---



Lic. Luciano Vergara Gill
 Director de Adm. y Finanzas
 Municipalidad de Yguazú

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)		
		99		OTRAS MÁQUINAS PARA EXCAVACIÓN, EXPLANACIÓN Y NIVELACIÓN									
				Palacargadora Usada marca Caterpillar, Modela 944, año 1.960, Motor No. 7353E y Chasis No. 70A1796, color amarillo, Matricula AKC576, Cédula Serie AB37926 expedida el 18-11-09 No. D1079081 - 1.-	08/07/2009		01	205.000.000	205.000.000	C	B	---	---
26111				EQUIPOS DE COMUNICACIÓN				9.970.100	10.264.600				
	03			EQUIPOS E INSTALACIONES TELEFÓNICAS									
				Fax Marca Panasonic Mod. Kx-FT72LS	24/06/2002		01	905.600	905.600	C	B	---	---
				Dos Aparatos de teléfono Siemens	31/12/2004		02	294.500	589.000	C	B	---	---
				Central Telefónica marca PANASONIC, programador KX, 6 internos	08/04/2013		01	6.970.000	6.970.000	C	MB	---	---
				GPS Portátil, marca GARMIN G45	22/11/2018		01	1.800.000	1.800.000	C	MB	---	---
26112				MUEBLES Y ENSERES				152.632.725	210.653.700				
	01			MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA									
		04		ARMARIOS									
				Un Armario de madera con 4 puertas, 1,95 m. de alto x 0,94 m. de ancho	31/12/1996		01	900.000	900.000	C	B	---	---
				Un Armario de madera con 4 puertas de vidrio, 4 cajones, 2 compartimientos, 2,40 de altura y 2,50 metros de ancho.	31/12/2004		01	950.000	950.000	C	B	---	---
				Un Armario de madera con 6 puertas, 3,30 de altura y 2,50 metros de ancho.	31/12/1996		01	300.000	300.000	C	B	---	---
				Dos Armarios de madera, dos compartimientos, puerta de vidrio, 2,10 metros de altura y 1,70 de ancho	31/12/2004		02	950.000	1.900.000	C	B	---	---
				Un Armario de madera de 1,10 metros de alto y 0,56 metros de ancho.	31/12/2004		01	150.000	150.000	C	B	---	---
				Un Armario de madera con 4 puertas, dos compartimientos de 1,95 metros de alto y 1,40 metros de ancho.	31/12/1996		01	900.000	900.000	C	B	---	---
				Dos Armarios de metal con 4 cajones de 1,38 metros de alto y 0,46 metros de ancho.	31/12/1996		02	200.000	400.000	C	R	---	---
				Un Armario de madera con puertas de vidrio; 4 compart.inferiores y superiores; 2,50 mts de alto x 2,46 mts ancho	31/12/2001		01	650.000	650.000	C	B	---	---
				Armario con puertas y estantes internos	23/05/2016		01	3.500.000	3.500.000	C	MB	---	---
				Armario con puertas c/ estantes internos	28/11/2017		01	2.150.000	2.150.000	C	MB	---	---
				Armario con puertas con estantes internos	08/10/2019		03	1.500.000	4.500.000	C	MB	---	---
	05			AIRES ACONDICIONADOS									
				Un Acondicionador de Aire de 18.000 BTU, marca Consul	31/12/1996		01	650.000	650.000	C	B	---	---
				Un Acondicionador de Aire de 18.000 BTU, marca Springer	31/12/1996		01	650.000	650.000	C	B	---	---
				Acondicionador de Aire de 18.000BTU, Tipo SPLIT	08/04/2013		03	2.310.000	6.930.000	C	MB	---	---
				Acondicionador de Aire de 12.000BTU, Tipo SPLIT	08/04/2013		02	3.375.000	6.750.000	C	MB	---	---
				Aire Acondicionado de 18000BTU, marca Carrier	07/10/2016		01	7.590.000	7.590.000	C	MB	---	---
				Aire Acondicionado de 9000BTU, marca MIDAS	07/10/2016		03	1.947.000	5.841.000	C	MB	---	---
	09			ESCRITORIOS									
				Escritorio de madera con 6 cajones de 1,55 m. de largo y 0,75 m de ancho.	31/12/1996		01	150.000	150.000	C	B	---	---
				Un Escritorio de madera de 1,50 de largo y 0,74 metros de ancho, cubierto con vidrio, con 10 cajones, con escritorio auxiliar de 1,20 de largo y 0,74 metros de ancho y un esquinero de 0,72 x					0	C	B	---	---
									0	C	B	---	---
									0	C	B	---	---
									0	C	B	---	---



Lic. Luciano Vergara Gill
Director de Adm. y Finanzas
Municipalidad de Yguazú

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analtico 1	Analtico 2		FECHA DE ADQUISI- CION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)		
				0,72 metros.	31/12/1996		01	600.000	600.000	C	B	---	---
				Un Escritorio con 4 cajones de 1,20 de largo y 0,77 metros de ancho.	31/12/1996		01	120.000	120.000	C	B	---	---
				Un Escritorio de madera cubierto con vidrio, con 6 cajones de 1,50 metros de largo y 0,73 metros de ancho.	31/12/2004		01	200.000	200.000	C	B	---	---
				Dos Escritorios de madera con 4 cajones de 1,10 metros de largo y 0,80 metros de ancho.	31/12/1996		02	150.000	300.000	C	B	---	---
				Un Escritorio de madera con 3 cajones de 1,25 metros de largo y 0,70 metros de ancho.	31/12/1996		01	150.000	150.000	C	B	---	---
				Un Escritorio de fónica con 2 cajones de 1,20 metros de largo y 0,70 metros de ancho.	31/12/2004		01	301.400	301.400	C	B	---	---
				Escritorio tipo L	23/05/2016		01	7.300.000	7.300.000	C	MB	---	---
				Escritorio tipo L	23/05/2016		01	6.400.000	6.400.000	C	MB	---	---
				Conexión de escritorios en esquinas	23/05/2016		01	16.450.000	16.450.000	C	MB	---	---
				Escritorio tipo ejecutivo	28/11/2017		01	3.829.000	3.829.000	C	MB	---	---
				Escritorio estándar	28/11/2017		01	2.880.000	2.880.000	C	MB	---	---
	18			RELOJES DE CONTROL									
				Reloj Marcador marca LCLOCK 260 USB	25/04/2013		01	1.485.120	1.485.120	C	MB	---	---
	19			SILLAS									
				Sillas tapizadas en cuero	31/12/1996		12	100.000	1.200.000	C	B	---	---
				Silla giratoria tipo Ejecutivo	31/12/1996		01	350.000	350.000	C	B	---	---
				Sillas giratoria modelo secretaria	31/12/2004		07	196.900	1.378.300	C	B	---	---
				Sillas king verde oscuro	29/10/2009		30	36.000	1.080.000	C	B	---	---
				Silla giratoria	23/05/2016		04	929.500	3.718.000	C	MB	---	---
				Silla giratoria	23/05/2016		01	3.690.000	3.690.000	C	MB	---	---
				Silla giratoria	23/05/2016		01	1.929.500	1.929.500	C	MB	---	---
				Silla tipo banco de espera	23/05/2016		12	345.000	4.140.000	C	MB	---	---
				Silla rígida	23/05/2016		02	1.330.000	2.660.000	C	MB	---	---
				Sillas giratorias p/sala de reuniones	28/11/2017		12	1.378.500	16.542.000	C	MB	---	---
				Sillas giratorias superior	28/11/2017		02	1.630.000	3.260.000	C	MB	---	---
				Sillas rígidas interlocutora	28/11/2017		04	989.000	3.956.000	C	MB	---	---
				Sillas giratorias para reuniones	08/10/2019		04	1.100.000	4.400.000	C	MB	---	---
				Sillas giratorias superior	08/10/2019		03	1.300.000	3.900.000	C	MB	---	---
				Silla Rígida	08/10/2019		01	900.000	900.000	C	MB	---	---
	22			MESAS									
				Una Mesa de fónica de 2,20 m de lago y 1,00 m. de ancho	31/12/1996		01	300.000	300.000	C	B	---	---
				Una Mesa para computadora en fónica de 0,98x0,60 metros de largo y ancho.	31/12/2004		01	270.000	270.000	C	B	---	---
				Una Mesa para computadora en fónica, 1,20 metros de largo y 0,60 de ancho.	31/12/2004		01	301.400	301.400	C	B	---	---
				Una Mesita de metal para fotocopiadora con depósito para papel cerrado con dos puertas; 0,80 metros de largo y 0,56 metros de ancho.	31/12/2001		01	100.000	100.000	C	B	---	---
				Una Mesa para computadora de fónica de 0,76 metros de ancho y 0,79 metros de largo.	31/12/2004		01	301.400	301.400	C	B	---	---
				Una Mesa para computadora de fónica de 1,20 metros de largo y 0,70 metros de ancho.	31/12/2004		01	301.400	301.400	C	B	---	---
				Dos Mesas para computadora	30/06/2009		02	500.000	1.000.000	C	B	---	---
				Mesa centro	23/05/2016		01	800.000	800.000	C	MB	---	---
				Mesa para refrigerio	23/05/2016		01	800.000	800.000	C	MB	---	---
				Mesa de reunión	28/11/2017		01	6.883.000	6.883.000	C	MB	---	---
	99			OTROS MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFIC.									
				Un juego de Living compuesto por un Sofá de 1,95 metros de largo y 0,70 metros de ancho; dos sofá individuales de 0,87 metros de ancho y 0,85 metros de largo y centro de mesa 0,65 metros de ancho y									



Lic. Luciano Vergara
Director de Adm. y Finanzas
Municipalidad de Yguazú

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)		
				0.46 metros de largo.	31/12/1996		01	1.400.000	1.400.000	C	B	---	---
				Un Mostrador de madera con dos ventanillas de vidrio de 7 metros de largo y 0,55 metros de ancho.	31/12/1996		01	800.000	800.000	C	B	---	---
				Un Estante de madera para la oficina Expo	31/12/2005		01	690.000	690.000	C	B	---	---
				Doce mts Persiana Vertical Polyester con Sanefa de Aluminio	23/03/2009		12	149.325	1.791.900	C	B	---	---
				Dos Estantes	30/06/2009		02	650.000	1.300.000	C	B	---	---
				Una Heladera de 280 litros marca Consul	23/02/2007		01	1.500.000	1.500.000	C	B	---	---
				Tres Ventiladores de techo marca Whatson de 7 velocidades	10/03/2006		03	280.000	840.000	C	B	---	---
				Ventiladores de techo marca Whatson de 7 veloc.	31/12/2004		02	280.000	560.000	C	B	---	---
				Heladera marca CONSUL de 280 litros	09/04/2008		01	1.650.000	1.650.000	C	B	---	---
				Una Estufa Ion Heater	10/08/2009		01	294.280	294.280	C	B	---	---
				Una Estufa marca James	31/12/1996		01	175.000	175.000	C	B	---	---
				Armario Archivadora	28/05/2014		01	2.950.000	2.950.000	C	MB	---	---
				Persiana	23/05/2016		01	780.000	780.000	C	MB	---	---
				Persiana	23/05/2016		01	600.000	600.000	C	MB	---	---
				Juego de living 6 piezas	23/05/2016		01	6.200.000	6.200.000	C	MB	---	---
				Mueble para televisor	23/05/2016		01	3.765.000	3.765.000	C	MB	---	---
				Panel decorativo	23/05/2016		01	4.000.000	4.000.000	C	MB	---	---
				Televisor color 32"	23/05/2016		01	1.600.000	1.600.000	C	MB	---	---
				Alfombra	23/05/2016		01	600.000	600.000	C	MB	---	---
				Equipo completo de Amplificación de Sonido que incluye: 02 Parlantes Activo, 02 soportes para Altavoz color negro, 03 Pies de Micrófono-soporte micrófono; 01 Micrófono digital doble wireless; 05 cables XLR macho y hembra.	23/12/2016		01	11.000.000	11.000.000	C	MB	---	---
				Máquina destructora de Papel - FELLOWS	03/05/2018		01	800.000	800.000	C	MB	---	---
				Fotocopiadora Multifuncional CANON	14/03/2019		01	11.150.000	11.150.000	C	MB	---	---
				Reloj Marcador Biométrico - Z Kteco	14/03/2019		01	1.495.000	1.495.000	C	MB	---	---
				Máquina destructora de Papel - QUANTA	14/03/2019		01	490.000	490.000	C	MB	---	---
				Persianas Horizontales	08/10/2019		02	1.300.000	2.600.000	C	MB	---	---
				Caja Fuerte de 80 Lts	08/10/2019		01	2.585.000	2.585.000	C	MB	---	---
26114				HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS									
	02			ELECTROMECÁNICAS, ELÉCTRICAS, MECÁNICAS				60.591.897	88.422.454				
				Una Corpidora	31/12/2004		01	1.078.000	1.078.000	C	R	---	---
				Una Corpidora Baldan con 1,5 mts. de corte	16/10/2002		01	10.940.000	10.940.000	C	B	---	---
				Desmalezadora equipo completo, marca Husquama 240R	05/09/2007		02	2.924.705	5.849.410	C	B	---	---
				Una Motosierra equipo completo, marca Husquama 61 KB-20"	05/09/2007		01	2.558.340	2.558.340	C	B	---	---
				Motosierra marca MAKITA EA4300, 42.4 cm3, 3.0 HP de 40 cm	22/04/2016		01	2.860.000	2.860.000	C	MB	---	---
				Desmalezadoras marca MAKITA, RBC414UG/K, 2T 40.2cc-1.9HP	22/04/2016		03	2.875.000	8.625.000	C	MB	---	---
				Pulverizador mochila SR 200 STIHL	22/12/2016		03	4.980.000	14.940.000	C	MB	---	---
				Lámina para motoniveladora (Borde Cortante) John Deere.	03/10/2017		02	6.345.852	12.691.704	C	MB	---	---
				Motosierra marca STIHL - MS 250	29/05/2018		01	2.800.000	2.800.000	C	MB	---	---
				Desmalezadoras marca STIHL - FS 250	29/05/2018		02	2.850.000	5.700.000	C	MB	---	---
				Generador Eléctrico KIPOR - 9,5 KVA para el Vertedero Municipal	29/05/2018		01	20.380.000	20.380.000	C	MB	---	---



Lic. Luciano Vergara Gill
 Director de Adm. y Finanzas
 Municipalidad de Yguazú

Cuenta (10)	Sub Cuenta (11)	Especificación (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FÍSICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FÍSICO (21)	OBSERVACIONES (22)
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR.	ROTULA DO	CANTI DAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BIENES	ESTADO DE CON- SERV.		
					(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)		
				Un terreno situado en el Centro Urbano del Distrito de Yguazú, Lote "B" de la Manzana ="24", Cta. Cte. No. 26-0043-01, Finca No. 1.315, Superficie= 5.000 m2; s/ Escritura No. 50 del 30/09/2003.									
					29/10/2002		01	14.415.000	14.415.000	C	MB	---	
				Cuatro lotes de Terreno de 760 m2, 380 m2, 760 m2 y 720 m2, Cta. Cte. No. 26-0136-08; Cta. Cte. No. 26-0136-09, Cta. Cte. No. 26-0136-10 y Cta. Cte. No. 26-0136-11, destinado al complejo polideportivo del Barrio San Isidro.	02/01/2009		01	60.000.000	60.000.000	C	MB	---	
				Un Terreno con Superficie de 5084,96 m2, Finca N° 2924, Cta. Cte. Catastral N° 26-0002-26, Lote N° 26, destinado para área deportiva (Cancha)	23/12/2016		01	75.000.000	75.000.000	C	MB	---	
				Finca N° 16924, Padrón 1056, Superficie 4810 m2, ubicado en el Km. 41 Yguazú, destinado para área deportiva (Cancha)	14/09/2017		01	105.820.000	105.820.000	C	MB	---	
28				ACTIVOS INTANGIBLES									
281				ACTIVOS INTANGIBLES AMORTIZABLE				122.000.000	122.000.000				
				Sistema Integrado Municipal	02/12/2008		01	45.000.000	45.000.000	C	R	---	
				Sistema Informático de Gestión Municipal (SIGEM)	31/12/2013		01	77.000.000	77.000.000	C	MB	---	
TOTAL									4.784.768.647	4.920.907.519			



Lic. Luciano Vergara
Director de Adm. y Finanzas
Municipalidad de Yguazú

Cuenta (10)	Sub Cuenta (11)	Especificación (12)		Descripción (13)	En Registros y/o Documento					Inventario Físico		Diferencia Libro con Inventar. Físico (21)	Observaciones (22)
		Análítico 1	Análítico 2		Fecha de Adquisición y/o Incorporación (14)	Rotula do (15)	Canti dad (16)	Valor Unitario (17)	Valor Total (18)	Bienes (19)	Estado de Con- serv. (20)		
262				BIENES DE USO NO DEPRECIABLE									
26201				TERRENOS				280.594.306	280.594.306				
				(Un) terreno situado en el Bo. Sto. Domingo, Distrito de Yguazú, desprendido de la M="J", Padrón No. 532, Finca No. 1196, Superficie= 3.184 m2; s/ Escritura No. 59 del 16/11/2001									
					21/01/2002		01	16.657.076	16.657.076	C	MB	---	---
				(Un) terreno situado en el Bo. Sto. Domingo, Distrito de Yguazú, desprendido de la M="J", Padrón No. 583, Finca No. 1197, Superficie= 300 m2; s/ Escritura No. 59 del 16/11/2001									
					21/01/2002		01	1.569.448	1.569.448	C	MB	---	---
				(Un) terreno situado en el Bo. Sto. Domingo, Distrito de Yguazú, L= A de la M="J", Padrón No. 1.797, Finca No. 1196, Superficie= 339 m2; s/ Escritura No. 59 del 16/11/2001									
					21/01/2002		01	1.773.476	1.773.476	C	MB	---	---
				(Cuatro) terrenos situados en el Distrito de Yguazú, Lote A, B, C y D de la Manzana No. 13, Cta. Cte. 26-059-01/04, Finca No. 206, Superficie= 2.500 m2 c/u; total 10.000 m2; s/ Escritura No. 191 del 08/09/1992									
					24/09/1992		01	602.671	602.671	C	MB	---	---
				Un terreno situado en el Distrito de Yguazú, Lote Fracción "38-B" de la Manzana ="J", Padrón No. 2.501, Finca No. 1.319, Superficie= 1 Há.; s/ Escritura No. 52 del 30/09/2003, donado por la J.I.C.A.									
					29/10/2003		01	122.500	122.500	C	MB	---	---
				Un (01) terreno situado en el Distrito de Yguazú, Lote Fracción "38-C" de la Manzana ="J", Padrón No. 2.502, Finca No. 1.331, Superficie= 01 Há.; s/ Escritura No. 53 del 30/09/2003, donado por la J.I.C.A.									
					28/10/2003		01	122.500	122.500	C	MB	---	---
				Un (01) terreno situado en el Distrito de Yguazú, Lote Fracción "38-E" de la Manzana ="J", Padrón No. 2.503, Finca No. 1.328, Superficie= 04 Há. y 8.000 m2; s/ Escritura No. 51 del 30/09/2003, donado por la J.I.C.A.									
					03/11/2003		01	122.500	122.500	C	MB	---	---
				Un (01) terreno situado en el Centro Urbano del Distrito de Yguazú, Lote "C" de la Manzana ="15", Padrón No. 1.810, Finca No. 1.252, Superficie= 2.500 m2; s/ Escritura No. 47 del 20/11/2002.									
					25/11/2002		01	4.389.135	4.389.135	C	MB	---	---



Lic. Luciano Vergara Gill
 Director de Adm. y Finanzas
 Municipalidad de Yguazú